ЗАКЛЮЧЕНИЕ   О   РЕЗУЛЬТАТАХ   ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ
  «Проект бюджета Деревянского сельского поселения на 2024 год»

В соответствии с Постановлением Главы  от «14» ноября  2023 года № 143-П «О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования "Деревянское сельское поселение  на 2024 год»  в администрации Деревянского  сельского поселения  14 декабря 2023 года  в 14.00 часов состоялись публичные слушания.
В ходе обсуждения проекта  бюджета Деревянского сельского поселения на 2024 год, внесенного Главой Деревянского сельского поселения Романовым А.В., поступили следующие предложения:
1.Расписать в пояснительной записке к решению о проекте бюджета Деревянского сельского поселения на 2024 год:
в т.ч. 700000,00 руб. на обустройство подъездных путей к земельным участкам молодых специалистов по решению суда; отсыпка дороги около вышки (рядом с часовней у пер.Полевого;); отсыпка гравийных дорог ул.Лесная, ул.Юбилейная, ул.Молодежная; обустройство придорожной канавы по ул.Кикинова у земельных участков молодых специалистов и по ул.Пионерской у д.№ 47, № 49;
      2. Софинансирование мероприятий по программе  инициативного бюджетирования ППМИ и  ТОС в 2024 году. Жители нашего поселения изъявили желание участвовать в инициативных программах Республики Карелия – «Территориальное общественное самоуправление»; «Программа поддержки местных инициатив»- по различным направлениям деятельности. В том числе в проектах по ремонту кровли клуба в д.Педасельга; строительству общественного центра в д.Ужесельга; ремонту и модернизации уличного освещения в с.Деревянное; пошиву костюмов для вокальных  коллективов «Белые Росы» и «Радуйся»; приобретение спортивного инвентаря и спортивной формы для спортивных команд, представляющих наше поселение на турнирах.
   3. Восстановить пешеходный мост между школой и детским садом за счет средств бюджета Деревянского сельского поселения и участвуя в республиканских проектах и конкурсах.

Участники публичных слушаний РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект  бюджета Деревянского сельского поселения на 2024 год.
2. Внести проект решения «О  бюджете Деревянского сельского поселения на 2024 год»  на ближайшее заседание Совета Деревянского сельского поселения.

Председательствующий                                                               Романов А.В.

Секретарь:                                                                                      Сакалаускене Е.С.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ   О   РЕЗУЛЬТАТАХ   ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

«

Проект

бюджета Деревянского сельского поселения

н

а 20

2

4

год»

В соответствии с

Постановлением Главы

от «

14

»

ноября

20

2

3

года № 1

4

3

-

П

«О

проведении публичных слушаний

по проекту бюджета

муниципального образования

"

Деревянско

е

сельско

е

поселени

е

на 202

4

год

»

в

администрации Деревянского

сельского

поселения

1

4

декабря

20

2

3

года  в 1

4

.00 часов состоялись публичные слушания

.

В ходе обсуждения

проекта

бюджета Де

ревянского сельского поселе

ния н

а 20

2

4

год,

внесенного Главой Деревянского сельского поселения

Романовым А.В

.,

поступили

следующие предложения

:

1.Расписать в пояснительной записке к решению о проекте бюджета Деревянского

с

ельского поселения на 202

4

год

:

в т.ч. 700000,00 руб

.

на обустройство подъездных путей к земе

льным участкам

молодых специалистов по решению суда;

отсыпка дороги около вышки (рядом с

часовней у пер.Полевого;); отсыпка гравийных дорог ул.Лесная, ул.Юбилейная,

ул.Молодежная; обустройство придорожной канавы по ул.Кикинова у земельных

участков молодых

специалистов и по ул.Пионерской у д.№ 47, № 49;

2.

С

офинансирование мероприятий по программе

инициати

вного бюджетирования

ППМИ и

ТОС в 2024 году

.

Жители нашего поселения изъявили желание

участвовать в

инициативных программах Республики Карелия

–

«Территориальное общественное

самоуправление»; «Программа поддержки местных инициатив»

-

по различным

направлениям деятельности.

В том числе

в проек

тах по ремонту кровли клуба в

д.Педас

ельга; строительству общественного центра в д.Ужесельга; ремонту и

модернизации уличного освещения в с.Деревянное; пошив

у

костюмов для вокальных

коллективов «Белые Росы» и «Радуйся»; приобретение спортивного инвентаря

и

спортивной формы для спортивных команд, представляющих наше поселение на

турнирах.

3.

Восстановить

пешеходный

мост

между школой и детским садом

за счет средств

бюджета Д

е

ревянского сельского поселения и

участвуя в

республиканских

проектах

и

конкурсах.

Участники публичных слушаний РЕ

ШИЛИ:

1. Одобрить

проект

бюджета

Де

ревянского сельского поселения н

а 20

2

4

год

.

2. Внести проект решения «О

бюджет

е

Деревянского сельского поселения

н

а 20

2

4

год

»

на ближайшее заседание Совета Деревянского сельского поселения.

Председательствующий

Романов А.В.

Секретарь:

Сакалаускене Е.С.